
– Netværksinitiativet - et tilbud til virksomheder der ønsker at indgå i forretningsbaserede 
netværk til realisering af udviklings- og vækstplaner

Etablering af forretningsbaserede netværk

KLYNGEmidt programmet tilbyder små og mellemstore virksomheder hjælp til afdækning, etablering og drift af 
forretningsbaserede netværk.  Med forretningsbaseret menes et forpligtende, økonomisk samarbejde af længere 
varighed. Dette kan for eksempel omfatte samarbejde omkring igangsætning eller udvikling af eksportmarkeder, 
optimering af forsyningskæde, nye produktionsmetoder m.v.

Den indledende afdækning og foranalyse kan gennemføres i samarbejde med én af de udpegede netværksmæglere 
(se liste på www.klyngemidt.dk) og er uden omkostninger for de deltagende virksomheder.

Hvis virksomhederne ønsker at etablere et forretningsbaseret netværk, kan KLYNGEmidt – Netværksinitiativet 
give tilskud til en ekstern konsulent, der får ansvar for at få netværket i gang med de nødvendige aftaler, hand-
lingsplaner, tids- og økonomistyring, afrapportering og lignende, operationelle opgaver. Konsulenten skal være 
uafhængig af de deltagende virksomheder. 

Hvem kan søge?

Der skal være minimum tre mindre og/eller mellemstore virksomheder sammen om en ansøgning, og flertallet af 
virksomhederne skal have base i Region Midtjylland.  Der skal være tale om forretningsbaserede netværk, det vil 
sige et kommercielt og forpligtende samarbejde af strategisk betydning for de deltagende virksomheder.

Hvor meget kan søges i tilskud?

Der kan ydes tilskud på 50% af honoraret til den eksterne konsulent. Tilskuddet kan højest udgøre kr. 450 pr. time 
og i højest 600 timer.

Hvordan skal der søges? 

Kontakt Den Lokale Erhvervsservice (tlf. 70 15 16 18) og få yderligere oplysninger, eller kontakt en af de udpegede 
netværksmæglere, som du finder på www.klyngemidt.dk. 

KLYNGEmidt – Netværksinitiativet  er finansieret af EU’s Regionalfond og Region Midtjylland. Programmet admi-
nistreres af Væksthus Midtjylland.

Du kan læse mere om programmet på www.klyngemidt.dk
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